



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwiellkie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 13 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 31.03.2024

REFLEKSJA

„W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy” – powtarzamy za psalmistą. Wielkanoc, najstarsze a zarazem najważniejsze dla chrześcijan święto, obchodzimy co roku. Może nam już trochę spowszedniała. Ta sama liturgia Triduum Paschalnego, męka, grób, zmartwychwstanie. Jak zrozumieć tę największą tajemnicę naszej wiary? Będą czuli, ci, którzy nie widzieli, a chcą uwierzyć” – mówi mu Zbawiciel.

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa to rewolucja miłości. Nie jest kwestią przypadku, że Chrystus Pan zmartwychwstał właśnie w niedzielę. Światłość Jego zmartwychwstania rozświetliła poranek pierwszego dnia tygodnia. Swoim powstaniem z martwych Jezus zapoczątkował nową epokę w ludzkiej historii. Oświecił całą ziemię światłem przyszłego wieku. Samo zmartwychwstanie niesie jednak ze sobą wiele znaków zapytania, które musimy wciąż odczytywać, jak tyle pokoleń uczniów Zmartwychwstałego. Do dziś tęgie umysły tego świata głowią się, co i jak. A tajemnica nadal pozostaje tajemnicą. I chyba tak musi być.

Czyżby jednak nic nie dało się z nią zrobić? Otóż nie, jest Boże objawienie zapisane w Piśmie Świętym. To ono prowadzi nas po drogach wielkanocnych. Do tego jednak, żeby odczytać zwycięstwo poranka wielkanocnego niezbędna jest wiara.

Zwycięstwo dokonuje się w nas przez miłość. Po męce i śmierci, po bólu i niepewności jutro nastaje zmartwychwstanie. Miłość, która zmartwychwstaje, nie jest jedynie upragnionym celem naszego życia wiecznego. Ta miłość zaczyna się już teraz, w tym życiu. Z pustego grobu Jezusa rozchodzi się na cały świat Ewangelia życia. Zmartwychwstały pokazuje, że życie i miłość są ze sobą nierozzerwalnie związane. W świecie pojawia się natomiast wiele kamieni, które blokują dostęp do łaski zmartwychwstania. Jezus odsuwa te kamienie, abyśmy mogli wkroczyć w życie pełne radości, nadziei i wolności.

Jezus prawdziwie zmartwychwstał! Czy ja wierzę, że też z Nim zmartwychwstanę? „W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy”. Alleluja!

ks. Leszek Smoliński

Życzenia dla parafian

Drodzy Parafianie i Goście, Bracia i Siostry,

Życzę Wam, abyście w czasie tej Wielkanocy spotkali Zmartwychwstałego Jezusa i odkryli, że Jego grób jest naprawdę pusty. Niech nadzieja płynąca ze zwycięstwa Chrystusa pokona wszelką niepewność, lęk i bezradność, która próbowała zagościć w minionych tygodniach w naszych sercach. Przyjmijcie i uwierzcie na nowo w to, że z Chrystusem każdy krzyż kończy się zmartwychwstaniem.

Złota myśl tygodnia

Bądźmy ludźmi wielkanocnymi - zjednoczonymi w wierze, prowadzonymi nadzieją i kierującymi się w życiu miłością Zmartwychwstałego.

abp Alfons Nossol

Na wesoło

- Kiedy strażacy mają najmniej pracy?
- W lany poniedziałek.

Patron tygodnia – 6 kwietnia

św. Wilhelm z Paryża

Wilhelm (znany także jako Wilhelm z Eskil lub Wilhelm z Ebbelholt) urodził się ok. 1122/1123 r. w Paryżu lub Compiègne we Francji, w rodzinie szlacheckiej. Wychował go wuj, Hugo, czterdziesty drugi opat Saint-Germain-des-Prés w Paryżu. Po otrzymaniu święceń subdiakonatu, Wilhelm został kanonikiem kościoła Sainte-Genevieve-du-Mont. Jego przykładowe życie nie podobało się innym kanonikom; próbowali za wszelką cenę pozbyć się go ze swego grona. Przyjąwszy święcenia diakonatu, Wilhelm został skierowany do małego klasztoru Epinay poza Paryżem. Szczęśliwie jednak w 1148 r. papież Eugeniusz III odwiedził Paryż i rozwiązał dotychczasową wspólnotę kanoników. Na ich miejsce sprowadził kanoników regularnych z paryskiego klasztoru św. Wiktora, którego przeor, Odon, został opatem św. Genowefy. Wkrótce także Wilhelm powrócił do tej wspólnoty, zostając jej subprzeorem. Okazał się bardzo gorliwym w życiu duchowym.

Sława Wilhelma dotarła do uszu biskupa Absaloma z Roskilde w Danii. W 1161 r. wysłał on do Wilhelma poselstwo z zaproszeniem do podjęcia trudu reformy klasztoru św. Tomasza w Eskilsø w jego diecezji. Wilhelm przystał na tę propozycję. Został opatem tego klasztoru. Pomimo trudności wynikających z biedy i oporu dotychczasowych członków wspólnoty, zdołał zreformować klasztor i przywrócić w nim regułę św. Augustyna. W 1178 r. przeniósł go do Æbelholt (dziś w okolicy Hillerød są ruiny tego klasztoru).

Wilhelm uświęcił się poprzez życie modlitwy i surowe umartwienia, które towarzyszyły cierpieniu wynikającemu z surowego klimatu i ubóstwa. Nosił włosienicę, spał na gołej ziemi i codziennie pościł. Ilekroć zbliżał się do ołtarza, zalewał się łzami, ofiarując siebie Bogu w duchu adoracji.

Około 1194 r. Wilhelm udał się do Rzymu w imieniu Ingelburgi, siostry króla Danii, która została oddalona przez swojego męża, króla francuskiego Filipa Augusta. Po powrocie do Eskilsø zmarł w Niedzielę Wielkanocną, 6 kwietnia 1203 r. Kanonizował go papież Honoriusz III w 1224 r.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 71.

Rozwój myśli na temat powołania, miejsca i roli wiernych świeckich w Kościele jest wielkim osiągnięciem Soboru Watykańskiego II. Jej podstawowe zręby zawarto w Konstytucji dogmatycznej o Kościele *Lumen gentium* (IV rozdział) i w Dekrecie o apostołstwie świeckich *Apostolicam actuositatem* (zob. też KDK 43).

Ojcowie Soboru pouczyli, że w ludzie Bożym, który znamionuje różnorodność stanów, łask, posług duchownych i działalności, nie ma żadnej nierówności, ponieważ wszystko sprawia jeden i ten sam Duch Święty (por. 1 Kor 12,11) i wszyscy są jednym w Chrystusie (por. Ga 3,28). Wspólna jest godność wszystkich, wynikająca z odrodzenia się w Chrystusie, wspólna łaska dzieci Bożych, wspólne braterstwo w Chrystusie, powołanie do świętości i zbawienia, do działalności mającej na celu uświęcenie świata i budowanie Kościoła (por. KK 32). Owocem takiego spojrzenia na wspólnotę wiernych jest przywrócenie wiernym świeckim należnej im godności, miejsca i roli w Kościele. Po wiekach przedmiotowego traktowania, pomniejszania ich znaczenia, dziś wiernym świeckim na powrót przyznano podmiotowy charakter bycia w Kościele, a na tej podstawie uznano wartość ich zbawczej aktywności w Kościele i świecie. Na tej podstawie zobowiązuje się ich do tego, by być w Kościele nie tylko biorcą, ale też aktywnym dawcą.

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 31.03-07.04.2024 /BM/

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (31.03)

6.00. I. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego za żyjących i za ++ parafian.

II. Do Chrystusa Zmartwychwstałego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o powrót do zdrowia.

10.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego prosząc o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz w pewnej intencji za + ojca, za ++ dziadków z obu stron, za + szwagra, za ciocię, + wujków, ++ z pokrewieństwa, i za dusze w czyśćcu cierpiące.

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY (01.04)

8.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego o Boże błogosławieństwo dla Członków III Zakonu św. Franciszka, a także dla Ojców i Braci naszego klasztoru; za żyjących i za ++ Członków III Zakonu św. Franciszka, za ++ Ojców i Braci, którzy pracowali w naszej Parafii.

9.45. *Koronka do Bożego Miłosierdzia z nowenną.*

10.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego, za + Piotra, ++ dziadków o za ++ z pokrewieństwa.

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY (02. 04)

17.45. Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego za żyjących i za ++ dobrodziejów kościoła i klasztoru.

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY (03.04)

17.45. Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące.

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (04.04)

17.45. Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18.00. W intencji powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych oraz za powołanych.

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (05.04)

15.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Grzyb z okazji 70 rocznicy urodzin.

17.45. Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY (06.04)

17.45. Nowenna do Bożego Miłosierdzia

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące.

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (07.04)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Miłosierdzia za żyjących z rodziny prosząc o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny oraz za + męża Wilhelma, za ++ rodziców i teściów oraz za + Martę z mężem.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 31.03 - 07.04.2024 /BM/

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA (31.03)

Dzisiaj uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczyste nieszpory wielkanocne kończące ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE o godz. 15.00.

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY(01.04)

Jutro drugi dzień Świąt – Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00.

O godz. 9.45 nowenna z Koronką do Miłosierdzia Bożego.

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego.

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY (02.04)

O godz. 17.45 Nowenna do Miłosierdzia Bożego. Po nabożeństwie Msza św.

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY (03.04)

O godz. 17.45 Nowenna do Miłosierdzia Bożego. Po nabożeństwie Msza św.

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (04.04)

O godz. 17.45 Nowenna do Miłosierdzia Bożego. Po nabożeństwie Msza św. w intencji powołań.

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (05.04)

Tego dnia nie obowiązuje piątkowa wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż dni Oktawy Zmartwychwstania Pańskiego mają rangę uroczystości.

O godz. 17.45 Nowenna do Miłosierdzia. Po nabożeństwie Msza św.

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY (06.04)

O godz. 17.45 Nowenna do Miłosierdzia. O godz. 18.00 Msza św.

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (07.04)

Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00.

O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

Przed kościołem zbiórka do puszek na *Caritas* diecezji opolskiej.

Inne ogłoszenia

1. Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim zaangażowanym w przygotowanie na święta naszego kościoła, dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uroczystej oprawy liturgii Wielkiego Tygodnia: Panu Organiście, Scholii, Orkiestrze na czele z dyrygentem, niosącym sztandary, symbole zmartwychwstania, baldachim i latarnie oraz naszym Strażakom za wartę przy Bożym Grobie, ministrantom oraz Mariankom; za wszelki trud, staranie i poświęcenie niech Zmartwychwstały Pan wynagrodzi.
2. W kwietniu Msze św. wieczorne będą odprawiane o godz. 18.00.
Od 1 maja do 30 sierpnia Msza św. wieczorna odprawiana będzie o godz. 19.00 a nabożeństwa o godz. 18.30.
3. W okresie wielkanocnym w każdą niedzielę przed sumą o godz. 10.00 będzie procesja wielkanocna.
4. **W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary.
Wszystkim życzymy spokojnych i błogosławionych
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.**